
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL IALOMIȚA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂRCULEȘTI 
  

 
   HOTĂRÂRE  

  privind stabilirea indemnizaţiei lunare a consilierilor locali ai comunei Mărculești 
 

 
 

      Consiliul local al comunei Mărculești, județul Ialomița, 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al primarului nr. 404 din 01.02.2022; 
- raportul secretarului general al comunei nr. 405 din 01.02.2022; 
- avizul comisiei pentru agricultură, activităţi economice, financiare, amenajarea 

teritoriului, urbanism şi protecţia mediului nr. 411 din 02.02.2022; 
  
 În temeiul prevederilor art.196, alin. ( 1 ), lit. a) şi art. 212  din Ordonanţa de Urgenţă 
a Guvernului nr. 57 / 2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
  

HOTĂRĂȘTE 
 

Art.1. Indemnizaţia lunară a consilierilor locali ai comunei Mărculești este, începând cu data 
prezentei hotărâri, în cuantum de 10 % din indemnizația lunară a primarului comunei 
Mărculești. 
Art.2 Prevederile prezentei hotǎrâri se vor aduce la îndeplinire de către contabilul din cadrul 
aapratului de specialitate al primarului comunei Mărculești.   
Art.3 Prezenta hotarare va fi comunicatǎ persoanelor și instituțiilor interesate prin grija 
secretarului general al comunei Mărculești. 

 
  

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                  SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
    HITIANU VALENTIN                                   
                                                                                    DAVIDESCU ŞTEFANIA -  FELICIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 15 
Adoptată astăzi, 08.02.2022 
La Mărculeşti 
 
 


